
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

300 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Maio de 2024 • Edição V LXII

ld:09FECF1AEE6DC7D9 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ nº 01 .612.679/0001-32 

luo .)QN Solurlano da Sl\la, rf '"· c.n.o, Ctf! '4.Ull-000, Pavussu-Noul' 
Contato: E•mol'FUfelbl:omr+xnaMcorn ' lklon,:efmov49mol corn 

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 052/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024 

(TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICO 001/2024 PMC 

PROCESSO DE ADESÃO SRP/PMC-Pl N.º 001/2024) 

A Prefeitura Municipal de Pavussu/PI- CNPJ: 0l.612.679/0001 -32, toma público que firmou nesta 

data contrato com a seguinte empresa: D E D EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

45.960.172/0001-45. Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, som e congruentes, para 

atender as necessidades do Município de Pavussu/PI. Vigência: 31/12/2024, podendo ser prorrogado 

na forma da lei. Valor Global: R$ 216.240,00 (duzentos e dezesseis mil, duzemos e quarenta reais). 

Data da Assinatura: 06.05.2024. Contratante: Julimar Barbosa da Silva (Prefeito municipal de 

Pavussu/PI). Contratada: D E D EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

ld:13B5B5657D33C7DA 

d 
-

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ n• 01.612.679/0001•32 

lua J0MSokntlonoda ~ . ri"t53, Cenlto, C!P64.131•00D, POYVIIU· l'tov( 
Con1vto; 1-mua: m:,r.Nyrg enlsrmalcern, bns•e enfwnql,,ÇGffl awr.~ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2024 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA "GUILHERME DO ARCODEON" PARA A 

REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO À FESTA DO VAQUEIRO DO MUNICÍPIO DE PAVUSSU -

PJ, QUE SERÁ REALIZADO NA DATA DE 12 DE MAIO DE 2024. 

O prefeito municipal no uso de suas atribuições legais, Resolve: 

ADJUDICAR o objeto em favor da empresa D E D EVENTOS E SERVIÇOS L TDA 

- CNPJ n• 45.960.172/0001-45, o valor global de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) , e 

HOMOLOGAR o procedimento de inexigibilidade, cujo objeto é a prestação de serviços em 

consultoria técnica especializada em licitações para a prefeitura municipal de Pavussu - PI, com 

fundamento no art. 74, Il, da Lei Federal nº 14.133 de 2021 e conforme documentos que instruem 

este processo. 

Pavussu (PI), 06 de Maio de 2024. 

JULIMAR BARBOSA DA SILVA 

Prefeito do Município de Pavussu-PI 

ld:12526FED1FA9C7DB 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ nº 01 .612.679/ 0001 -32 

ltua J0M Solullono da lho, n'" ,u. C.....-0, Cff M.Na•OIIO, l'ovvsw,Plauf 
eontoto: t:•r'MI= p,tftfhr> PYl9PrMI CM'I 'flnonceko PY49nvalcom 

PODER EXECUTIVO 

....____.~ 

J~ll 
r.~~~ 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 053/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2024 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2024 

A Prefeitura Municipal de Pavussu/PI- CNPJ: 0I.612.679/0001-32, toma público que firmou nesta 

data contrato com a seguinte empresa: D E D EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

45.960.172/0001-45. Objeto: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA 

"GUILHERME DO ARCODEON"' PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO 

À FESTA DO VAQUEIRO DO MUNICÍPIO DE PAVUSSU - PI, QUE SERÁ REALIZADO NA 

DATA DE 12 DE MAIO DE 2024. Vigência: 31/12/2024, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

Valor Global: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 06.05.2024. 

Contratante: Julimar Barbosa da Silva (Prefeito municipal de Pavussu/PI). Contratada: D E D 

EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

ld:OFSBE4FC649SC7DD 

• 
Prefeitura Municipal de Pavussu 

CNPJ nº 01.612.679/ 0001 -32 
lua JoMr Soknllono da~. n'" fD, Centro. CIP IM.&31 ,000, Pavuuu,Plauf 

eontato:t:-~PCPfdvmex+a.....,,mn''lrRK:•e,ex4:Arn91r90'J 

... .____.~ 

~ll 
~~s\!l 

TERMO DE AD.JUDICACÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2024 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTlSTICA '"BANDA FRANCIS LOPES" PARA A 

REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO À FESTA DO VAQUEffiO DO MUN1CÍ1'IO DE PA VUSSU -

PI, QUE SERÁ REALIZADO NA DATA DE 12 DE MAIO DE 2024. 

O prefeito municipal no uso de suas atribuições legais, Resolve: 

ADJUDICAR o objeto em favor da empresa D E D EVENTOS E SERVIÇOS L TDA 

- CNP.J nº 45.960.172/0001-45, o valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), e 

HOMOLOGAR o procedimento de inexigibilidade, cujo objeto é a prestação de serviços em 

consultoria técnica especializada em licitações para a prefeitura municipal de Pavussu - PI, com 

fundamento no art. 74, II, da Lei Federal nº 14.1 33 de 2021 e conforme documentos que instruem 

este processo. 

Pavussu (PI), 06 de Maio de 2024. 

.JULIMAR BARBOSA DA SILVA 

Prefeito do Município de Pavussu-PI 

ld:OCCSSAOBA981C7DF 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ nº 0l.612.679/0001-32 - '°" SOIUlllono oa Yva, li" T", C-, CU' H.a.Ja-«JO, Powuu-l"louf 

Contato: 11:-mae eottlT\«9 py4gmg1 cem, llnQnGet9 PYll's,,.,. S9fll 

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 055/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2024 

PROCESSO DE INEXIGIBil.IDADE Nº. 005/2024 

A Prefeitura Municipal de Pavussu/PJ- CNPJ: 0l.612.679/0001-32, toma público que firmou nesta 

data contrato com a seguinte empresa: D E D EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

45 .960.172/0001-45. Objeto: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA "BANDA 

FRANCIS LOPES" PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO À FESTA DO 

VAQUEIRO DO MUNICÍPIO DE PA VUSSU - PI, QUE SERÁ REALIZADO NA DATA DE 12 

DE MAIO DE 2024. Vigência: 31/12/2024, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: 

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Data da Assinatura: 06.05 .2024. Contratante: Julimar Barbosa da 

Silva (Prefeito municipal de Pavussu/PI). Contratada: D E D EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

ld: 10EF2A74C21FCSAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS- PI 
A VISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ nº Ol.612.596/0001 -43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, 
CEP 64.175-000, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de 
maio de 2024, às 09b00min, realizará licitação na modalidade CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI, nos tenros 
da Lei nº 14.133/2021 e suas a lterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra de 2• a 6' reira no horário de 08b00min às 12b00min 
horas, e disponível no site http:l/www.cornprasmuricidosportelas.combr. , Licitação 
Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas- PI. E-mail: 
mwicidosportelas.cp l@ gma il com. 

Murici Dos Portelas- PI, 03 de maio de 2024. 

Ancelino da Silva Machado 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

